RO. ORCHADEN. Ep<sup>s</sup>.

Ego frater Thomas Brown subscribo.  
 Ego frater Jacobus Burt subscribo.  
 Ego frater Dionisius subscribo.  
 Ego frater Ferquhardus Pruntoch subscribo.  
 Ego frater Andreas Vatsone subscribo.  
 Ego frater Joannes Phylp subscribo.  
 Et ego frater Alexander Baid subscribo.  
 Ego frater Adamus Eldar subscribo.  
 Ego frater Johannes Camroun subscribo.  
 Ego frater David Lauerok subscribo.

Ego frater Jacobus Pont subscribo.  
 Ego frater Walterus Hetton subscribo.  
 Ego frater Johannes Smyth subscribo.  
 Ego frater Wilelmus Brown subscribo.  
 Ego frater Richardus Sandis subscribo.  
 Ego frater Gulielmus Forsyth subscribo.  
 Ego frater Wilelmus Lyell subscribo.  
 Ego frater Adamus Riddel subscribo.  
 Ego frater Archibaldus Bradwod subscribo.

114. COMMISSION OF JUSTICIARY by MARY QUEEN OF SCOTS to JOHN GRANT of Freuchie, within the bounds of Strathspey, etc. 8th June 1555.

MARIA Dei gracia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod diuersa homicidia, murthura, furta, oppressiones seu lie sornyngis, furti receptio et manifeste siue manufortes rapine, infra bondas terrarum de Strathspey, Vrquhart, Glenmoristoun et Strathdoun, iacentium infra vicecomitatus nostros de Inuernys, Elgin et Fores, ac Banffe respectiue, fuerunt, ad extremam depredationem et destructionem nostrorum pauperum et fidelium ligeorum, inhabitantium earundem ; et pro repressione ac punitione commissorum dictorum criminum, requie et quiete prefatorum inhabitantium, mantenentiaque communis boni huius nostri regni, ob id, fecimus, constituimus, et ordinauimus, ac per presentes facimus, constituimus, et ordinamus dilectum nostrum Johannem Grant de Freuchy nostrum iusticiarium in hac parte, intra totas et integras dictas bondas et terras de Strathspey, excepto ipsarum tanto quantum Johannes Grant de Ballindalloch et pater suus occupant, totas et integras predictas terras de Vrquhart et Glenmoristoun, ac tantum dictarum terrarum de Strathdoun quantum memorato Johanni Grant de Fruchy pertinet : Dantes et committentes eidem Johanni Grant de Fruchy nostram plenariam potestatem, speciale mandatum, expressum preceptum atque onerationem, omnes et singulas personas tam intra bondas dictarum terrarum commorantes (exceptis prius exceptis), quam easdem frequentantes, dilatas seu suspectas de dictis criminibus, homicidio, murthuro, furto, lie sornyng, receptione furti, manuforti rapina, incendio et mulierum raptu, rimandi, perscrutandi seu inquirendi, capiendi et apprehendendi, ac eas aut aliquam earum, quousque iusticia super illis pro eisdem ministretur, in carcere et firmantia ponendi ac detinendi ; necnon pro iusticie ministracione super eis pro dictis criminibus, curiam seu curias nostre iusticie super prelibatis terris, vbi illi magis expedire videbitur, statuendi, inchoandi, affirmandi, tenendi et quotiens opus fuerit continuandi ; absentes americiandi, exitus, americiamenta, et eschaetas dictarum curiarum petendi, exigendi, leuandi, atque nostro vsui applicandi, et importandi, et si opus fuerit, pro eisdem namandi et distringendi ; memoratas personas de predictis criminibus delatas et suspectas, in dictis curia aut curiis in iudicio pro eisdem vocandi, per indictamentum accusandi, ipsasque, vt congruit, ad cognitionem assisarum ponendi ; super quoque deliberacione ipsarum assisarum super eis legibus et regni nostri consuetudini conforme iusticiam faciendi vel ministrandi : Atque ad hunc effectum, deputatos sub eo in dicto officio, cum clericis, seriandis, iudicatoribus, omnibusque aliis officariis ac membris dictarum curiarum necessariis faciendi, creandi, substituendi, ordinandi et iurari causandi, pro quibus respondere tenebitur ; assisam siue assisas probarum et fidelium personarum vicecomitatum nostrorum, vbi prefate terre iacent, aliorumque quatuor vicecomitatum eidem propinquius adiacentium, ad sufficientem numerum person-

arum, minime suspectarum, veritatem melius cognoscentium, sub pena quadraginta librarum de qualibet persona non comparente, ad comparendum coram dicto nostro iusticiario in hac parte in curia seu curiis supradictis, ad accedendum super assisis memoratarum personarum de dictis criminibus delatarum, summonendi, premuniendi, eligendi et iurari similiter causandi; et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi, exercendi et vtendi que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quouismodo oportuna: Ratum et gratum habentes et habituros totum et quicquid dictus noster iusticiarius in hac parte, sui deputati, officarii et ministri, in premissis rite duxerit seu duxerint faciendum: Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus, quatenus prenominato iusticiario nostro in hac parte suisque officario deputato ac ministro, in omnibus et singulis premissa concernentibus prompte respondeant, pareant et intendant, sub omni pena que competere poterit in hac parte; presentibus pro nostra voluntate duraturis: Datum sub testimonio nostri magni sigilli, apud Edinburgh, octauo die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, et regni nostri decimo tertio.<sup>1</sup>

Per signaturam manu Marie Regine Dotarie ac matris supreme domine nostre Regine ac regni que sui Regentis subscriptam.

115. COMMISSION by MARY QUEEN OF SCOTS for executing the briefes of service of JOHN GRANT of Freuchie in the lands of Tullochgorne, etc. 4th December 1555.

MARIA Dei gratia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint, salutem: Sciatis quod penes nostras literas ad instantiam dilecti nostri Johannis Grant de Freuchy contra consanguineum nostrum Georgium comitem de Huntlie, vicecomitem nostrum principalem de Inuernys, impetratas seu adeptas, mentionem facientes quod dictus Johannes breuia inquisitionum capelle nostre dicto vicecomiti nostro de Inuernys et deputatis suis directa leuauit, coram illis, tanquam legitimus et propinquior heres quondam Jacobo Grant de Freuchy, suo patri, deseruiri de omnibus terris et annuis redditibus de quibus ipse obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo, ad pacem et fidem nostram, jacentibus infra prelibatum vicecomitatum nostrum; que breuia memoratus Johannes legitime et debite proclamari coram dicto vicecomite nostro et deputatis suis, vicesimo tercio die mensis Marci nouissime elapsi deseruiri causauit: Et ad prefatum diem, in pretorio burgi nostri de Inuernys comparuit, ac illic dictum breue debite executum et indorsatum produxit, vna cum suo clameo, desiderante siue petente deseruiri de terris de Tullochgarne, Thure, Clurene.

<sup>1</sup> Another Commission is granted by Archibald Earl of Argyll, Lord Campbell and Lorne, etc., justiciar-general of Scotland, to John Grant of Freuchie and William Ogilvy of Allabuy, appointing them his deputies and lieutenants in his office of justiciary

for the trial of John Reoch Grant, accused of common theft, receipt of theft, sorning, and homicides, and to administer justice upon him. Dated at Edinburgh, 15th May 1555. [Original at Castle Grant.]

Tulloch atque dimediis terris de Dalfour cum suis pendiculis et pertinentiis; desiderauitque memoratum vicecomitem ac suos deputatos idem ad cognitionem inquisitionis ponere, atque processum sibi desuper conferre, legibus ac huius nostri regni consuetudini conforme: Quod dictus vicecomes et sui deputati facere penitus refutarunt, prout auctentica instrumenta desuper capta proportant, et ob id sibi Johanni iusticiam facere seu ministrare manifeste recusarunt; necnon ipsum integras suas expensas cum firmis et proficuis terrarum suarum termini Penthecostes vltime retroacti amittere perdereve causerunt; simili quoque modo huiusmodi de omnibus annis et terminis venturis ipsum perdere causare intendunt, atque eum a sua hereditate expellere: Et penes orationem memorato vicecomiti datam ad comparandum coram dominis nostri consilii ad audiendum, et nostram commissionem modo sequenti dirigi videndum, vel ad causam rationabilem quare huiusmodi minime dari debet allegandum, sicuti in dictis literis latius specificatur: Prelibato Johanni Grant per magistrum Johannem Spens eius procuratorem comparente, prenominatoque Georgio comite de Huntlie. vicecomite nostro supradicto, per magistrum Dauidem Borthuik suum procuratorem comparente, eorum iuribus, rationibus et allegationibus auditis, visis et intellectis, et cum eisdem mature auisati existentes consilii nostri domini nostram commissionem sub nostri magni sigilli testimonio exhiberi seu tradi decernunt et ordinant: Ex quorum decreto et ordinatione dictum breue siue breuia in pretorio burgi nostri de Edinburgh deseruiri ordinauimus, et fecimus, constituimus et ordinauimus, ac per presentes facimus, constituimus et ordinamus dilectos nostros magistros Alexandrum Sym, Alexandrum Skene, Clementem Litill, Johannem Marioribankis, Thomam Kineragy, Alexandrum Mauchane, Georgium Strang, Richardum Strang, aut eorum duos quoscunque, coniunctim vicecomites nostros antedicti vicecomitatus nostri de Inuernys in hac parte et ad infrascripta tantummodo, videlicet, ad exequendum vel deseruiendum breue siue breuia inquisitionum capelle nostre per dictum Johannem Grant impetrata seu impetranda super prescriptis terris et annuis redditibus cum pertinentiis, sibi per mortem memorati quondam Jacobi sui patris spectantibus aut pertinentibus infra predictum vicecomitatum nostrum de Inuernys, vt premissum est, iacentibus: Dando, concedendo et committendo prenomnatis nostris vicecomitibus in hac parte seu quibusuis eorum duobus coniunctim, nostram plenariam potestatem ac mandatum speciale, curiam siue curias in predicto pretorio burgi nostri de Edinburgh, pro deseruitione dictorum breuium, statuendi, inchoandi, affigendi, affirmandi, tenendi, ac easdem quoties opus fuerit, continuandi; dictaque breuia recipiendi, aperiendi, proclamandi proclamarive et eadem debite deseruiri faciendi; inquisitionem quoque vnam vel plures, seu probos et fideles homines prescripti vicecomitatus nostri de Inuernys et aliorum quatuor vicecomitatum eidem propinquius adiacentium, ad sufficientem numerum personarum minime suspectarum, veritatem melius siue magis lucide cognoscentium, ad comparandum coram prefatis nostris vicecomitibus in hac parte, seu vllis eorum duobus coniunctim, in dicto pretorio burgi nostri de Edinburgh, ad accedendum super deseruitione dictorum breuium, sub pena quadraginta

librarum de qualibet persona non comparente, summonendi, premuniendi, eligendi, comparere et jurari causandi; et per illos probos et fideles super punctis et articulis in eisdem breui seu breuibus contentis determinandi et deliberari faciendi; ac deliberationem eorundem, vt moris est, capelle nostre retornandi; clericos, serianos, iudicatos atque alios officarios et curie membra necessarios faciendi, creandi, ordinandi, et iurari etiam causandi: et generaliter, omnia alia et singula faciendi, exercendi et vtendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quoquo modo oportuna: Quare, vniuersis et singulis, quorum interest vel interesse poterit, stricte precipimus et mandamus quatenus supradictis nostris vicecomitibus in hac parte, aut vllis eorum duobus coniunctim, suisque officariis et ministris, in omnibus et singulis premissa tangentibus, prompte respondeant, pareant, et intendant, sub omni pena que competere poterit in hac parte: Ob causam quia dictus magister Johannes Spens, procurator prescriptus, in presentia dictorum dominorum, vnum instrumentum sub signo et manuali subscriptione Martini Logy, notarii publici, predicti vicecomitis refutationem deputatorum suprascriptorum gerens seu proportans, veluti idem coram prefatis dominis monstratum proportabat et gerebat, de data decimo tercio die Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, produxit: Suprascriptum demum pretorium burgi nostri de Edinburgh adeo legitimum et validum sicut pretorio burgi nostri de Inuernys admittentes et decernentes, cum quo per presentes dispensamus. Datum sub testimonio nostri magni sigilli, apud Edinburgh, quarto die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, et regni nostri decimo tercio.

Per decretum dominorum consilii etc.

116. BOND by JOHN GRANT of Freuchie and ALEXANDER GRANT, brother of JOHN GRANT of Ballindallach, to fulfil a Decreet-Arbital anent the lands of Mekill Cardell, etc. 21st August 1556.

AT ELGIN, the tuente ane daye of August, the zeir of God ane thousand fyfe hundreth and fyfthe sax zeris, Johne Grant off Frewquhie, as sone and aire of wmqhile James Grant of Frewquhie, and for himself, on the ane part, and Alexander Grant, brother germane to Johne Grant of Ballindallacht, on the vther part, ar faythfullie compromittit, bund, oblesit and sworne to stand at, abide, vnderlye and fulfill the sentence, ordinance, decreete arbitrall and deliuerance of honorabill men, that is to saye, Arthour Forbes of Balfour, William Ogilwyve of Allanebowe, John Roye Grant of Carrone, and Schir Johne Gibsone cheplane in Elgin, or ony twa of thame, chosin for the part of the said Johne Grant of Frewquhie, and of George Meldrum of Fywie, knyght, William Leslie, zoungar of Bolquhane, Master Johne Leslie, commissar of Aberdene, and Alexander Con of Awchrye, or onye tua of thame, chosin for the part of the said Alexander Grant, as iuges, arbitratoris, and amicabill compositoris equalie chosin betuix the saiddis parteis, anent the action and cause contenit in our souerane Ladis